PORTARIA Nº 518, de 15 de outubro de 2021.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº

13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a

solicitação da Coordenação do Programa de Educação Tutorial em Ciências Econômicas

PET-Economia/Uesb, conforme consta no Processo SEI nº 072.4214.2021.0027914-61,

RESOLVE

Art. 1º – PRORROGAR, ATÉ O DIA 20 DE OUTUBRO DE 2021, AS

INSCRIÇÕES, para a seleção de discentes Bolsistas e não Bolsistas do Programa de

Educação Tutorial em Ciências Econômicas PET- Economia/ Uesb, cujo processo observará

as disposições do Edital nº. 156/2021, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de

02/10/2021.

Art. 2º – Em razão da prorrogação das inscrições, fica, consequentemente,

alterado, o item IX. - Do Cronograma da Seleção -, no tocante as datas da Primeira Fase,

que passa a vigorar conforme abaixo:

“IX. DO CRONOGRAMA DA SELEÇÃO

As candidatas deverão observar o cronograma abaixo, com as etapas e

respectivas datas no processo seletivo:

ETAPAS DATA

Inscrições Do dia 13 a 20 de outubro de 2021

Primeira Fase (Homologação das

inscrições)
21 de outubro de 2021 (quinta-feira)

Resultado da Primeira Fase 21 de outubro de 2021 (quinta-feira)

Prazo para recursos da Primeira Fase 22 de outubro de 2021 (sexta-feira)

Resultado do recurso da Primeira Fase 23 de outubro de 2021 (sábado)”

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

permanecendo inalteradas as demais disposições do Edital nº 156/2021.

MARCOS HENRIQUE FERNANDES

REITOR EM EXERCÍCIO

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=39129811&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004146&infra_hash=745a87f4026de6bdfbfe07d3bd5a7b16089eeddac9b240f6c4cd1e7d9f22f0fa